
ПРЕДПИСАНИЕ
о прекращении нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе
по делу №Р-8/11-28

«11» ноября 2011 г.                                                                                      г. Майкоп

Комиссия Адыгейского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе: Председатель комиссии: Женетль Аслан
Шаханович – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Адыгея (далее - Управления);

Члены комиссии:

Точиев Батыр Бесланович – начальник отдела контроля размещения государственного
заказа и антимонопольного контроля органов власти Управления;

Вдовина Ольга Юрьевна – ведущий специалист – эксперт Управления;

Мамсиров Рустам Русланович – ведущий специалист – эксперт Управления,

на основании своего решения от 9 ноября 2011 г. по делу №Р-8/11-28 о признании
ненадлежащей рекламы с указанием возможности оказания финансовых услуг
(кредита) для приобретения рекламируемых товаров, распространявшейся на 8
странице газеты «Дружба» в №154-155 (8034-8035) от 15.10.2011, следующего
содержания: «Спутниковые антенны «ТРИКОЛОР», «ТЕЛЕКАРТА», «РАДУГА TV»,
«ПЛАТФОРМА HD», «НТВ+ЛАЙТ» Телеателье «ФОТОН» КРЕДИТ г. Усть-Лабинск, ул.
Коммунистическая, 289а/2, тел. 4-20-06, 8-918-411-18-12. Акция! ЗАМЕНА РЕСИВЕРОВ
СТАРОГО ПОКОЛЕНИЯ СПУТНИКОВЫЙ ИНТЕРНЕТ», в которой отсутствует информация о
лице предоставляющем финансовую услугу (потребительский кредит), что является
нарушением требований установленных частью 1 статьи 28  Федерального закона «О
рекламе», и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Редакции газеты «Дружба», в срок до 24 ноября 2011 года прекратить нарушение
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: прекратить
распространение ненадлежащей рекламы с указанием возможности оказания
финансовой услуги (кредита) для приобретения рекламируемых товаров,
распространявшейся на 8 странице газеты «Дружба» в №154-155 (8034-8035) от
15.10.2011, в которой нарушены требования установленные частью 1 статьи 28
Федерального закона «О рекламе».



2. Редакции газеты «Дружба» представить в Адыгейское УФАС России письменное
доказательство исполнения пункта 1 настоящего предписания до 29 ноября 2011 года.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения
законодательства о рекламе ФАС России вправе в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить на
юридических лиц штраф в размере от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном
статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.


